



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
SETOR DE PROJETOS

Obra: Pavimentação Poliédrica					Data: fev/14	
Local: Rua Conrado Wagner - Vila Vália e Adjacencias					Reponsável Técnico:	
Valor: R\$ 54.552,98					Natália de Castro Selvero	
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO						
Ítem	Descrição	Valores	1ª Etapa		2ª Etapa	
			%	R\$	%	R\$
1	Exec. de Pavimentação/ pedras irregulares c/areia	R\$ 16.015,10	50%	R\$ 8.007,55	50%	R\$ 8.007,55
2	Exec. de Pavimentação/ pedras irregulares c/pó de brita	R\$ 14.942,79	50%	R\$ 7.471,40	50%	R\$ 7.471,40
3	Exec. Sarjeta em concreto simples traço 1:2:3	R\$ 7.268,64	50%	R\$ 3.634,32	50%	R\$ 3.634,32
4	Exec. de meio-fio em concreto simples, traço 1:2:3	R\$ 9.487,49	50%	R\$ 4.743,74	50%	R\$ 4.743,74
5	Exec. faixa de contenção concreto simples traço 1:2:3	R\$ 208,32	50%	R\$ 104,16	50%	R\$ 104,16
6	Escavação e acerto manual na faixa de 0,45m de largura	R\$ 1.052,04	50%	R\$ 526,02	50%	R\$ 526,02
7	Placa de Obra modelo padrão CEF informações do gestor	R\$ 281,89	100%	R\$ 281,89		R\$ -
8	Boca de Lobo 1,40X1,40X1,50m	R\$ 2.588,30	100%	R\$ 2.588,30		R\$ -
9	Tubo concreto armado - classe -PA-1 PB DN 800 m	R\$ 981,60	100%	R\$ 981,60		R\$ -
10	Assentamento de Tubos de Concreto DN 800mm	R\$ 399,60	100%	R\$ 399,60		R\$ -
11	Sarjetão Cruzam. Concreto Armado Fck-20MPA esp.10cm	R\$ 1.327,20	0%	R\$ -	100%	R\$ 1.327,20
	Total	R\$ 54.552,98		R\$ 28.738,59		R\$ 25.814,39

Fonte: SINAPI - 01/2013

Quaraí 17 fevereiro, 2014

Eng. Civil Natália de Castro Selvero
CREA/RS 187245